(1918-1947)*,
- <http://www.ioanscurtu.ro/basarabia-in-relatiile-romano-sovietice-1918-1947/>
- <http://www.cimec.ro/Istorie/Unire/moldo.htm>, site consultat la 9.09. 2018.
- Declarația Sfatului Țării de renunțare la condițiile formulate în actul Unirii din 27 martie 1918, emisă în 27 noiembrie 1918/10 decembrie 1918, disponibilă la
- www.centenarulromaniei.ro/declaratia-sfatului-tarii-de-renuntare-la-conditiile-formulate-in-actul-unirii-din-27-martie-1918

⁹ <http://www.cimec.ro/Istorie/Unire/moldo.htm>, site consultat la 9.09. 2018.

¹⁰ Declarația Sfatului Țării de renunțare la condițiile formulate în actul Unirii din 27 martie 1918, emisă în 27 noiembrie 1918/10 decembrie 1918, disponibilă la www.centenarulromaniei.ro/declaratia-sfatului-tarii-de-renuntare-la-conditiile-formulate-in-actul-unirii-din-27-martie-1918/, site consultat la 9.09.2018.